
 

PROVINCIA  DI  SAVONA 

DETERMINAZIONE 

N. 408 DEL 09/02/2026 

 
 
SETTORE Gestione Viabilità 
SERVIZIO Manutenzioni stradali ordinarie e segnaletica 
 
 
OGGETTO: S.S.P.P. della Val Bormida. Lavori di: messa in sicurezza della piattaforma stradale 

lungo le S.S.P.P. n. 29_28bis_51_15_16_5 nel territorio della Val Bormida nei Comuni 
di Carcare, Murialdo, Osiglia, Pallare, Mallare. CUP J47H24000050002 – CIG 
B97F054596 - AGGIUDICAZIONE all’operatrore economico ICOSE SPA Codice 
fiscale 00189620099 Sede legale Regione Bovina, 2 12070 Paroldo (CN)  ed 
IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL DIRIGENTE O SUO DELEGATO 

VISTI: 

• l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267/2000 che assegna ai dirigenti la competenza in 
materia di gestione; 

• il vigente statuto provinciale in ordine alle funzioni dirigenziali; 
• l’articolo 18 del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplina le 

funzioni dirigenziali; 

• gli articoli 22 e 23 del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che 
disciplinano la delega di funzioni e la sostituzione dei dirigenti; 

RICHIAMATI: 
• il Decreto del Presidente n. 219 del 26/09/2025 con il quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026-2028; 

• la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 51 del 18/12/2025 con la quale è stata 

approvata la Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 

2026-2028; 

• la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 59 del 23/12/2025, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2026-2028; 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Danilo Burastero

Provvedimento numero: 408 del 09/02/2026  - Esecutività 09/02/2026 - Num. Prot : 6852 del 09/02/2026 



• il Decreto del Presidente n. 12 del 12/01/2026, con il quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo diGestione (P.E.G.) parte finanziaria per gli anni 2026_2028 assegnando al 

dirigente del settore la gestione del capitolo di entrata 22738 “Contributo Regionale - Fondo 

Strategico Regionale (art. 56 D.LGS 118/11)” e di uscita 6618200 “SS.PP. Val Bormida. 

Lavori messa in sicurezza piattaforma stradale lungo SP 29,28bis, 5, 15, 16, 5 Comuni 

Carcare, Murialdo, Osiglia, Pallare, Mallare” nell'ambito della Missione 10 “Trasporti e 

diritto alla Mobilità” - Programma 05 “Viabilità e Infrastrutture Stradali”; 

• il Decreto del Presidente n. 67 del 31/03/2025, con il quale è stato approvato il Piano 

integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027, nelle more dell’approvazione del 

PIAO 2026-2028; 

 

RICHIAMATI: 

• l’atto Dirigenziale n. 1104 del 03/04/2025 con il quale viene nominato ai sensi dell’art. 

15 del D.Lgs. n. 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto (RUP) nella persona 

dell’ing.geol. Gaya Briano; 

• la determinazione a contrarre n. 4462 del 18/12/2025 a firma del Responsabile - Settore 

Gestione Viabilità della Provincia di Savona, Ing. Danilo Burastero è stata avviata la procedura 

di gara per l'espletamento dell’appalto in oggetto e prenotata la somma complessiva di Euro 

575.000,00; 

• il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici”, che ha acquisito efficacia il 1° luglio 2023; 

PREMESSO che: 

• il D. Lgs. 30/04/1992 n. 285 prevede all'articolo 14, a carico degli enti proprietari delle 

strade, allo scopo di garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione, la manutenzione, 

la gestione e pulizia delle strade, delle loro pertinenze e arredo, nonché delle attrezzature, 

impianti e servizi, all'apposizione e manutenzione della segnaletica prescritta; 

• a seguito di sopralluogo è emerso che lungo le SS.PP. n. 29, 28bis, 51, 15, 16 e 5 è 

necessario l’intervento di sistemazione piano viabile e pertinenze a tutela della pubblica 

incolumità; 

• l'importo complessivo dei lavori, escluso di oneri ed IVA, ammonta ad Euro 454.938,75, 

di cui Euro 442.938,75 per lavori soggetti a ribasso ed Euro 12.000,00 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso, ai sensi dell'art. 100 del d.lgs. 81/2008 (come riportato nel verbale di 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Danilo Burastero

Provvedimento numero: 408 del 09/02/2026  - Esecutività 09/02/2026 - Num. Prot : 6852 del 09/02/2026 



procedura aperta prot. n.417/2026 del 13/01/2026); 

DATO ATTO che: 

• la procedura di gara è stata esperita tramite procedura aperta, mediante piattaforma 

SINTEL, con applicazione del criterio del minor prezzo; 

• i verbali di gara predisposti dalla Commissione di gara sono stati acquisiti agli atti e ne 

riportano gli esiti (prot. n.417/2026 del 13/01/2026); 

• l’intervento è stato inserito nei documenti di programmazione dell’Ente per l’anno 2025 

nello schema di programma triennale dei lavori pubblici 2025-2027 e nell'elenco annuale 

relativo all'anno 2025 approvato con Decreto del Presidente num. 243 del 22/10/2025; 

• ai sensi dell'articolo 200 D. Lgs n. 267/2000, l'intervento è finanziato per il 95% 

dell’importo complessivo del progetto dalla Regione Liguria a seguito di accoglimento 

dell’istanza per l’inserimento nella programmazione degli interventi e delle progettazioni 

infrastrutturali in materia di viabilità (D.G.R. n.1275/2023) e per il restante 5% con risorse 

proprie dell’Amministrazione; 

• è stato assunto con determinazione n. 4462 del 18/12/2025 lo  specifico accertamento del 

Contributo Regionale - Fondo Strategico Regionale (art. 56 D.LGS 118/11) individuando 

come debitore la Regione Liguria con imputazione sul Bilancio di Previsione 2025_2027, 

ripartito come di seguito: 

• Annualità 2025 per euro 218.500,00 (acc. 682/2025); 

• Annualità 2026 per euro 327.750,00 (acc. 683/2025); 

PRESO ATTO che all’esito della valutazione delle offerte economiche e delle verifiche sul 

primo classificato, è risultato aggiudicatario l’operatore economico ICOSE SPA C.F. 

00189620099 con Sede legale in Regione Bovina, 2 12070 Paroldo (CN), che ha offerto il 

ribasso del 17,40100 %, per un offerta complessiva pari a Euro 377.862,98, già comprensiva 

di Euro12.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, esclusa IVA; 

ATTESO che: 

• è stata verificata la regolarità contributiva ai sensi della legge n. 266/2002 e del decreto 

legislativo n. 276/2003 nei confronti della ditta “ICOSE SPA” (D.U.R.C. On LineNumero 

Protocollo INAIL_51270040 con scadenza 18/02/2026 acquisito al protocollo dell’Ente al n. 

1318/2026 del 13/01/2026); 

• l’impresa “ICOSE SPA” è iscritta nell'elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Danilo Burastero

Provvedimento numero: 408 del 09/02/2026  - Esecutività 09/02/2026 - Num. Prot : 6852 del 09/02/2026 



lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa, operanti nei settori esposti maggiormente 

a rischio (c.d. "White List") previsto dalla legge 6/11/2012, n. 190 e dal D.P.C.M. del 18/04/2013 

e dalla Legge n. 114/2014 di conversione del D.L. 90/2014 presso la Prefettura di Cuneo con 

scadenza 16/01/2027 – Ufficio Territoriale di Governo (come da dichiarazione di verifica dei 

requisiti prot. n. 4066/2026 del 27/01/2026); 

• i requisiti  di cui all’art. 100 comma 1 lettera a, b del D.Lgs. n. 36/2023, sono stati dimostrati 

rispettivamente con l’iscrizione alla Camera di Commercio come da visure Telemaco – 

protocollo n. 3193/2026 del 22/01/2026 e con attestazione, rilasciata da società organismo di 

attestazione (SOA) regolarmente autorizzata, in corso di validità OG 3 VIII acquisito in sede di 

gara con Protocollo n. 2251/2026 del 16/01/2026; 

• pertanto, le verifiche relative al possesso dei requisiti di cui agli articoli 94, 95 e 100 del 

decreto legislativo n. 36/2023 risultano soddisfatte, come da attestazione acquisita agli atti con 

nota prot. n. 4066/2026 del 27/01/2026; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere: 

• all'aggiudicazione dell'intervento dei lavori di messa in sicurezza della piattaforma stradale lungo le 

S.S.P.P. n. 29_28bis_51_15_16_5 nel territorio della Val Bormida nei Comuni di Carcare, Murialdo, Osiglia, 

Pallare, Mallare, all’operatore economico ICOSE SPA C.F.00189620099 con Sede legale in 

Regione Bovina, 2 12070 Paroldo (CN) e ha che ha offerto il ribasso del 17,40100 %,  per un 

offerta complessiva pari ad Euro 377.862,98, già comprensiva di Euro 12.000,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA come per legge per Euro 83.129,86,  quindi per 

complessivi Euro 460.992,84; 

• ad impegnare la somma complessiva di 460.992,84 (IVA compresa) a favore 

dell’operatore economico ICOSE SPA C.F. 00189620099 con Sede legale in Regione Bovina, 

2 12070 Paroldo (CN) sul Bilancio di Previsione 2026_2028 annualità 2026; 

VISTI: 

• gli articoli 183 e 191 del decreto legislativo n. 267/2000, che disciplinano le procedure 
per l'assunzione degli impegni di spesa; 

• gli articoli 1 e 2 della legge n. 42/2009, che disciplinano i contenuti e le regole di 
coordinamento finanziario tra gli enti pubblici; 

• gli articoli da 1 a 18, del TITOLO I, del decreto legislativo n. 118/2011, che disciplinano 
i principi contabili   generali   e   applicati   per   le   regioni,   le province autonome e 
gli enti locali; 

• l’articolo 44 del vigente regolamento di contabilità; 
• l’articolo 47 del vigente regolamento di contabilità; 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Danilo Burastero

Provvedimento numero: 408 del 09/02/2026  - Esecutività 09/02/2026 - Num. Prot : 6852 del 09/02/2026 



• la deliberazione della Giunta provinciale n. 24 del 10/08/2009 ad oggetto 
“Tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni”; 

• il D.P.R. n. 207/2010 (per le parti ancora in vigore); 
• il D.Lgs n. 81/2008; 
• il Protocollo per lo sviluppo della legalità e la trasparenza degli appalti pubblici 

sottoscritto con la Prefettura di Savona – Ufficio Territoriale del Governo; 

• il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici”; 

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestante la regolarità 

e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del decreto 

legislativo n. 267/2000; 

DETERMINA 

 
1. di procedere all’affidamento dei lavori ad oggetto “S.S.P.P. della Val Bormida. Lavori 

di messa in sicurezza della piattaforma stradale lungo le S.S.P.P. n. 

29_28bis_51_15_16_5 nel territorio della Val Bormida nei Comuni di Carcare, 

Murialdo, Osiglia, Pallare, Mallare. CUP J47H24000050002 - CIG B97F054596” 

all’operatore economico ICOSE SPA C.F.00189620099 con Sede legale in Regione 

Bovina, 2 12070 Paroldo (CN) alle condizioni di cui all’offerta presentata sulla 

piattaforma telematica della Regione Lombardia denominata “SINTEL” (Identificativo 

di procedura 212258333) pubblicata il 09/12/2025, con termine di scadenza per la 

presentazione della offerta  il 3 gennaio 2026 alle ore 08:00, con ribasso del 17,40100 

%, per un offerta complessiva pari ad Euro 377.862,98, già comprensiva di Euro 

12.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA come per legge per 

Euro 83.129,86 ; quindi per complessivi Euro 460.992,84; 

2. di dare atto che: 

• è stata verificata la regolarità contributiva ai sensi della legge n. 266/2002 e del 

decreto legislativo n. 276/2003 nei confronti dell’operatore economico ICOSE SPA 

(D.U.R.C. On Line Numero Protocollo INAIL_51270040 con scadenza 18/02/2026 

acquisito al protocollo dell’Ente al n. 1318/2026 del 13/01/2026);); 

• l’operatore economico ICOSE SPA è iscritto nell'elenco dei fornitori, prestatori di 
servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa, operanti 
nei settori esposti maggiormente a rischio (c.d. "White List") previsto dalla legge 
6/11/2012, n. 190 e dal D.P.C.M. del 18/04/2013 e dalla Legge n. 114/2014 di 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Danilo Burastero

Provvedimento numero: 408 del 09/02/2026  - Esecutività 09/02/2026 - Num. Prot : 6852 del 09/02/2026 



conversione del D.L. 90/2014 presso la Prefettura di Cuneo – Ufficio Territoriale di 
Governo, (comunicazione requisiti prot. n. 4066/2026 del 27/01/2026); 

• sono state effettuate le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui agli articoli 94, 
95 e 100 del decreto legislativo n. 36/2023 come da attestazione assunta agli atti con 
nota protocollo n. 4066/2026 del 27/01/2026; 

3.  di procedere all'approvazione del quadro economico dell'intervento a seguito 

dell'aggiudicazione, come sotto riportato: 
 

a) Lavori   

Importo dei Lavori al netto del ribasso € 365.862,98 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 12.000,00 

 

Totale lavori € 377.862,98 € 377.862,98 

b) Somme a disposizione dell'Amministrazione:   

IVA DI LEGGE 22% € 83.129,86  

INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE (articolo 45 

comma 3 D.Lgs n. 36/2023) 
€ 7.279,00  

INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE (articolo 45 

comma 5 D.Lgs n. 50/2023) 
€ 1.819,76  

Contributo ANAC € 660,00  

Coordinamento sicurezza progettazione/esecuzione € 8.357,00  

Verifiche tecniche previste dal Capitolato Speciale di 
Appalto 

€ 1.858,96  

Ribasso € 94.032,44  

Totale somme a disposizione € 197.137,02 € 197.137,02 

Totale intervento  € 575.000,00 

 

4. di provvedere ad assumere : 

• sotto impegno di spesa di Euro 460.992,84 IVA 22% compresa a favore 

dell’operatore economico ICOSE SPA C.F. 00189620099 con Sede legale in 

Regione Bovina, 2 12070 Paroldo (CN)- con i riferimenti al Bilancio di Previsione 

2026_2028 (su impegno 1 cod. 2354/2025 e su impegno 2 Cod. 2353/2025 - DD 

4462 del 18/12/2025); 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Danilo Burastero

Provvedimento numero: 408 del 09/02/2026  - Esecutività 09/02/2026 - Num. Prot : 6852 del 09/02/2026 



• sotto impegno di spesa di Euro 660,00 a favore dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione quale contributo (quota Stazioni Appaltanti) ai sensi della Delibera 

ANAC n. 598 del 30 dicembre 2024), con i riferimenti al Bilancio di Previsione 2026-

2028, con imputazione all'esercizio finanziario 2026; 

• sotto impegno di spesa di Euro 7.279,00 a favore del Personale della Provincia di 

Savona per “Incentivi per funzioni tecniche” di cui all'art. 45, comma 3 del D.Lgs. 

n. 36/2023 con i riferimenti al Bilancio di Previsione 2026_2028, con imputazione 

all'esercizio finanziario 2026, riportati nella tabella in calce al presente atto; 

• sotto impegno di spesa di Euro 1.819,76 a favore della Provincia di Savona (C.F./P.I. 

00311260095) per “Incentivi per funzioni tecniche” di cui all'art. 45, comma 5 del 

D.Lgs. n. 36/2023, con i riferimenti al Bilancio di Previsione 2026_2028, con 

imputazione all'esercizio finanziario 2026 , riportati nella tabella in calce al presente 

atto; 

rendendo disponibile la somma derivante dal ribasso offerto di complessivi Euro 

94.032,44 sul capitolo di uscita 6618200 “SS.PP. Val Bormida. Lavori messa in 

sicurezza piattaforma stradale lungo SP 29,28bis, 5, 15, 16, 5 Comuni Carcare, Murialdo, 

Osiglia, Pallare, Mallare” nell'ambito della Missione 10 “Trasporti e diritto alla Mobilità” 

- Programma 05 “Viabilità e Infrastrutture Stradali” con i riferimenti al Bilancio di 

Previsione 2026_2028 riportati nella tabella in calce al presente atto; 

5.   di dare atto della compatibilità monetaria della spesa con il relativo stanziamento di bilancio; 

6. di dare atto che con il presente atto sono garantiti il pareggio generale del bilancio e il 

rispetto degli equilibri finanziari di cui all'art. 162, comma 6 del D.Lgs. 267/2000; 

7. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per l’acquisizione del 

visto di regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del decreto legislativo 

n. 267/2000, per l’esecutività della stessa; 

8. di comunicare gli estremi dell’impegno di spesa all’interessato, ai sensi dell’articolo 191, 

comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000; 

9. di dare atto che il RUP, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs n. 36/2023, è l’Ing Geol Gaya 

Briano nominato con A.D. n.721 del 27.02.2025; 

10. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line per quindici giorni consecutivi; 
 

DÀ ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale, ovvero il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla conoscenza/notificazione dell’atto 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Danilo Burastero

Provvedimento numero: 408 del 09/02/2026  - Esecutività 09/02/2026 - Num. Prot : 6852 del 09/02/2026 



stesso. 

 

 
 
 
Dati Contabili 
  

EU Anno Capitolo Descrizione Capitolo Rag. Sociale Importo Piano Fin. 
S 2026 10052.02.066182

00 
SS.PP. VAL 

BORMIDA. LAVORI 
MESSA IN 

SICUREZZA 
PIATTAFORMA 

STRADALE LUNGO 
SP 29,28BIS, 5, 15, 16, 

5 COMUNI 
CARCARE, 

MURIALDO, 
OSIGLIA, PALLARE, 

MALLARE 

ICOSE S.P.A. 308.435,28 U.2.02.01.09.012 

S 2026 10052.02.066182
00 

SS.PP. VAL 
BORMIDA. LAVORI 

MESSA IN 
SICUREZZA 

PIATTAFORMA 
STRADALE LUNGO 
SP 29,28BIS, 5, 15, 16, 

5 COMUNI 
CARCARE, 

MURIALDO, 
OSIGLIA, PALLARE, 

MALLARE 

ICOSE S.P.A. 10.215,96 U.2.02.01.09.012 

S 2026 10052.02.066182
00 

SS.PP. VAL 
BORMIDA. LAVORI 

MESSA IN 
SICUREZZA 

PIATTAFORMA 
STRADALE LUNGO 
SP 29,28BIS, 5, 15, 16, 

5 COMUNI 
CARCARE, 

MURIALDO, 
OSIGLIA, PALLARE, 

MALLARE 

PERSONALE INCENTIVI 
PROGETTAZIONE 

7.279,00 U.2.02.01.09.012 

S 2026 10052.02.066182
00 

SS.PP. VAL 
BORMIDA. LAVORI 

MESSA IN 
SICUREZZA 

PIATTAFORMA 
STRADALE LUNGO 
SP 29,28BIS, 5, 15, 16, 

5 COMUNI 
CARCARE, 

MURIALDO, 
OSIGLIA, PALLARE, 

MALLARE 

PROVINCIA DI SAVONA 1.819,76 U.2.02.01.09.012 

S 2026 10052.02.066182
00 

SS.PP. VAL 
BORMIDA. LAVORI 

MESSA IN 
SICUREZZA 

PIATTAFORMA 
STRADALE LUNGO 
SP 29,28BIS, 5, 15, 16, 

5 COMUNI 
CARCARE, 

MURIALDO, 
OSIGLIA, PALLARE, 

MALLARE 

PERSONALE INCENTIVI 
PROGETTAZIONE 

-7.279,00 U.2.02.01.09.012 

S 2026 10052.02.066182 SS.PP. VAL PROVINCIA DI SAVONA -1.819,76 U.2.02.01.09.012 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Danilo Burastero

Provvedimento numero: 408 del 09/02/2026  - Esecutività 09/02/2026 - Num. Prot : 6852 del 09/02/2026 



00 BORMIDA. LAVORI 
MESSA IN 

SICUREZZA 
PIATTAFORMA 

STRADALE LUNGO 
SP 29,28BIS, 5, 15, 16, 

5 COMUNI 
CARCARE, 

MURIALDO, 
OSIGLIA, PALLARE, 

MALLARE 
S 2026 10052.02.066182

00 
SS.PP. VAL 

BORMIDA. LAVORI 
MESSA IN 

SICUREZZA 
PIATTAFORMA 

STRADALE LUNGO 
SP 29,28BIS, 5, 15, 16, 

5 COMUNI 
CARCARE, 

MURIALDO, 
OSIGLIA, PALLARE, 

MALLARE 

ICOSE S.P.A. 142.341,60 U.2.02.01.09.012 

S 2026 10052.02.066182
00 

SS.PP. VAL 
BORMIDA. LAVORI 

MESSA IN 
SICUREZZA 

PIATTAFORMA 
STRADALE LUNGO 
SP 29,28BIS, 5, 15, 16, 

5 COMUNI 
CARCARE, 

MURIALDO, 
OSIGLIA, PALLARE, 

MALLARE 

AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE 

660,00 U.2.02.01.09.012 

S 2026 10052.02.066182
00 

SS.PP. VAL 
BORMIDA. LAVORI 

MESSA IN 
SICUREZZA 

PIATTAFORMA 
STRADALE LUNGO 
SP 29,28BIS, 5, 15, 16, 

5 COMUNI 
CARCARE, 

MURIALDO, 
OSIGLIA, PALLARE, 

MALLARE 

AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE 

-660,00 U.2.02.01.09.012 

S 2026 10052.02.066182
00 

SS.PP. VAL 
BORMIDA. LAVORI 

MESSA IN 
SICUREZZA 

PIATTAFORMA 
STRADALE LUNGO 
SP 29,28BIS, 5, 15, 16, 

5 COMUNI 
CARCARE, 

MURIALDO, 
OSIGLIA, PALLARE, 

MALLARE 

PERSONALE INCENTIVI 
PROGETTAZIONE 

7.279,00 U.2.02.01.09.012 

S 2026 10052.02.066182
00 

SS.PP. VAL 
BORMIDA. LAVORI 

MESSA IN 
SICUREZZA 

PIATTAFORMA 
STRADALE LUNGO 
SP 29,28BIS, 5, 15, 16, 

5 COMUNI 
CARCARE, 

MURIALDO, 
OSIGLIA, PALLARE, 

MALLARE 

PROVINCIA DI SAVONA 1.819,76 U.2.02.01.09.012 

S 2026 10052.02.066182
00 

SS.PP. VAL 
BORMIDA. LAVORI 

MESSA IN 

AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE 

660,00 U.2.02.01.09.012 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Danilo Burastero

Provvedimento numero: 408 del 09/02/2026  - Esecutività 09/02/2026 - Num. Prot : 6852 del 09/02/2026 



SICUREZZA 
PIATTAFORMA 

STRADALE LUNGO 
SP 29,28BIS, 5, 15, 16, 

5 COMUNI 
CARCARE, 

MURIALDO, 
OSIGLIA, PALLARE, 

MALLARE 
 
 

Vincolo/Lavoro Obiettivo Tipo Finanziamento Centro di Resp. CUP CIG 
443 
FSR_VIABILITA'_M
ESSA SICUREZZA 
PIATTAFORMA 
STRADALE S.S.P.P. 
29_28BIS_51_15_16_
5 

    DA DEFINIRE P9 - Viabilità J47H24000050002 B97F054596 

443 
FSR_VIABILITA'_M
ESSA SICUREZZA 
PIATTAFORMA 
STRADALE S.S.P.P. 
29_28BIS_51_15_16_
5 

    DA DEFINIRE P9 - Viabilità J47H24000050002   

443 
FSR_VIABILITA'_M
ESSA SICUREZZA 
PIATTAFORMA 
STRADALE S.S.P.P. 
29_28BIS_51_15_16_
5 

    DA DEFINIRE P9 - Viabilità J47H24000050002   

443 
FSR_VIABILITA'_M
ESSA SICUREZZA 
PIATTAFORMA 
STRADALE S.S.P.P. 
29_28BIS_51_15_16_
5 

    DA DEFINIRE P9 - Viabilità J47H24000050002   

443 
FSR_VIABILITA'_M
ESSA SICUREZZA 
PIATTAFORMA 
STRADALE S.S.P.P. 
29_28BIS_51_15_16_
5 

    DA DEFINIRE P9 - Viabilità J47H24000050002   

443 
FSR_VIABILITA'_M
ESSA SICUREZZA 
PIATTAFORMA 
STRADALE S.S.P.P. 
29_28BIS_51_15_16_
5 

    DA DEFINIRE P9 - Viabilità J47H24000050002   

443 
FSR_VIABILITA'_M
ESSA SICUREZZA 
PIATTAFORMA 
STRADALE S.S.P.P. 
29_28BIS_51_15_16_
5 

    DA DEFINIRE P9 - Viabilità J47H24000050002 B97F054596 

443 
FSR_VIABILITA'_M
ESSA SICUREZZA 
PIATTAFORMA 
STRADALE S.S.P.P. 
29_28BIS_51_15_16_
5 

    DA DEFINIRE P9 - Viabilità J47H24000050002   

443 
FSR_VIABILITA'_M
ESSA SICUREZZA 
PIATTAFORMA 

    DA DEFINIRE P9 - Viabilità J47H24000050002   

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Danilo Burastero

Provvedimento numero: 408 del 09/02/2026  - Esecutività 09/02/2026 - Num. Prot : 6852 del 09/02/2026 



STRADALE S.S.P.P. 
29_28BIS_51_15_16_
5 
443 
FSR_VIABILITA'_M
ESSA SICUREZZA 
PIATTAFORMA 
STRADALE S.S.P.P. 
29_28BIS_51_15_16_
5 

    DA DEFINIRE P9 - Viabilità     

443 
FSR_VIABILITA'_M
ESSA SICUREZZA 
PIATTAFORMA 
STRADALE S.S.P.P. 
29_28BIS_51_15_16_
5 

    DA DEFINIRE P9 - Viabilità     

443 
FSR_VIABILITA'_M
ESSA SICUREZZA 
PIATTAFORMA 
STRADALE S.S.P.P. 
29_28BIS_51_15_16_
5 

    DA DEFINIRE P9 - Viabilità     

 
 

Il Dirigente 
 Danilo Burastero  

 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Danilo Burastero

Provvedimento numero: 408 del 09/02/2026  - Esecutività 09/02/2026 - Num. Prot : 6852 del 09/02/2026 


